



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2021 № 789-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 01.03.2021 № 76-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства области от 14.10.2019 № 712-п «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании в Ярославской области»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Ярославской области «Развитие системы государственного управления на территории Ярославской области» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 01.03.2021 № 76-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Развитие системы государственного управления на территории Ярославской области» на 2021 – 2025 годы», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий
обязанности Председателя
Правительства области



Р.А. Колесов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 16.11.2021 № 789-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области
«Развитие системы государственного управления на территории
Ярославской области» на 2021 – 2025 годы**

1. В паспорте Государственной программы:

1.1. В позиции «Объемы и источники финансирования Государственной программы» цифры «22,52» заменить цифрами «22,66», цифры «4,21» заменить цифрами «4,34».

1.2. В позиции «Плановые объемы финансирования подпрограмм Государственной программы по годам реализации» цифры «15,23» заменить цифрами «15,36», цифры «3,17» заменить цифрами «3,30».

2. В разделе V:

2.1. В пункте 2.1 раздела 2, графе 5, таблицы пункта 2 цифры «2101» заменить цифрами «2110».

2.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Государственной программы:

№ п/п	Источник финансирования	Всего	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации				
			2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год
1	2	3	4	5	6	7	8
1. Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и муниципальной службы в Ярославской области»							
1.1.	Предусмотрено законом об областном бюджете:						
	- областные средства	15353,03	3295,62	2528,99	3036,14		
1.2.	Справочно (за рамками закона об областном бюджете):						
	- областные средства					3256,14	3236,14
2. Подпрограмма «Противодействие коррупции в Ярославской области»							
2.1.	Предусмотрено законом об областном бюджете:						
	- областные средства	2719,50	382,50	393,75	438,75		
2.2.	Справочно (за рамками закона об областном бюджете):						
	- областные средства					698,50	806,00
3. Подпрограмма «Организация оказания бесплатной юридической помощи»							
3.1.	Предусмотрено законом об областном бюджете:						
	- областные средства	4583,80	659,92	961,94	961,94		
3.2.	Справочно (за рамками закона об областном бюджете):						
	- областные средства					1000,00	1000,00
	Итого по Государственной программе						
	Предусмотрено законом об областном бюджете:						
	- областные средства	22656,33	4338,04	3884,68	4436,83		
	Справочно (за рамками закона об областном бюджете):						
	- областные средства					4954,64	5042,14

3. В подпрограмме «Развитие государственной гражданской и муниципальной службы в Ярославской области» на 2021 – 2025 годы (приложение 1 к Государственной программе):

3.1. В паспорте подпрограммы:

3.1.1. В позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «15,23» заменить цифрами «15,36», цифры «3,17» заменить цифрами «3,30».

3.1.2. В позиции «Конечные результаты реализации подпрограммы» слова «не менее 11161 человека» заменить словами «не менее 11170 человек».

3.2. В разделе «Задачи и мероприятия подпрограммы»:

3.2.1. В пункте 1:

- в строке «Внедрение новых подходов к профессиональному развитию кадров»:

в графе 4 цифры «2101» заменить цифрами «2110»;

в графе 6 цифры «2715,62» заменить цифрами «2845,62»;

- подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование задачи/мероприятия	Результат выполнения мероприятия		Срок реализации, годы	Плановый объем финансирования (тыс. руб.)	Исполнитель и участники мероприятия
		наименование (единица измерения)	плановое значение			
1	2	3	4	5	6	7
1.1.	Обеспечение профессионального развития кадров государственных органов Ярославской области	количество специалистов, получивших дополнительное профессиональное образование, чел.	130	2021	888,74, в том числе погашение кредиторской задолженности за 2020 год – 88,00	УГСиКП
			4	2021	40,00	ДЗиФ
			3	2021	88,00	ДК
			3	2021	130,00	ДИС
			1	2021	29,00	ДАПКиПР
			10	2021	150,00	ДФ
			3	2021	111,00	ДЖКХЭиРТ
			5	2021	80,00	ДТиСПН
			4	2021	50,00	ДИЗО
			3	2021	16,00	ДФКСиМП
			4	2021	60,00	ДТ
			2	2021	42,88	ДГЗ
			1	2021	3,00	ИГСН
			3	2021	45,00	ДООСиП
			4	2021	50,00	ДиП
			5	2021	55,00	ДРБ
6	2021	80,00	ДВ			
2	2021	40,00	ДЭиСП			

1	2	3	4	5	6	7
			30	2021	214,00	АОДМС
			2	2021	45,00	ДДХ
			2	2021	30,00	ДРПиВОМСУ
			1	2021	30,00	ДО
			1	2021	124,00	ДОС
			8	2021	166,60	ДГСЗН
			2	2021	5,00	ДС
			130	2022	926,74	УГСнКП
			4	2022	40,00	ДЗиФ
			1	2022	17,00	ДК
			3	2022	130,00	ДИС
			2	2022	15,00	ДАПКиПР
			10	2022	150,00	ДФ
			5	2022	111,00	ДЖКХЭиРТ
			5	2022	80,00	ДТиСПН
			4	2022	50,00	ДИЗО
			4	2022	60,00	ДТ
			2	2022	42,88	ДГЗ
			3	2022	45,00	ДООСиП
			4	2022	50,00	ДИиП
			3	2022	27,00	ДРБ
			5	2022	50,00	ДВ
			2	2022	9,37	АОДМС
			130	2023	1023,51	УГСнКП
			4	2023	40,00	ДЗиФ
			1	2023	17,00	ДК
			3	2023	130,00	ДИС

1	2	3	4	5	6	7
			2	2023	15,00	ДАПКиПР
			10	2023	150,00	ДФ
			5	2023	111,00	ДЖКХЭиРТ
			5	2023	80,00	ДТиСПН
			4	2023	50,00	ДИЗО
			4	2023	60,00	ДТ
			2	2023	42,88	ДГЗ
			13	2023	160,00	ДООСиП
			1	2023	50,00	ДИиП
			3	2023	27,00	ДРБ
			6	2023	81,00	ДВ
			2	2023	40,00	ДЭиСП
			3	2023	50,00	КРИ
			3	2023	13,75	АОДМС
			1	2023	30,00	ДДХ
			2	2023	30,00	ДРТиВОМСУ
			130	2024	1023,51	УГСиКП
			4	2024	40,00	ДЗиФ
			1	2024	17,00	ДК
			3	2024	130,00	ДИС
			2	2024	15,00	ДАПКиПР
			10	2024	150,00	ДФ
			5	2024	111,00	ДЖКХЭиРТ
			5	2024	80,00	ДТиСПН
			4	2024	50,00	ДИЗО
			4	2024	60,00	ДТ
			2	2024	42,88	ДГЗ

1	2	3	4	5	6	7
			13	2024	160,00	ДООСиП
			4	2024	50,00	ДИиП
			3	2024	27,00	ДРБ
			6	2024	81,00	ДВ
			2	2024	40,00	ДЭиСП
			3	2024	50,00	КРИ
			3	2024	13,75	АОДМС
			1	2024	30,00	ДДХ
			2	2024	30,00	ДРПиВОМСУ
			130	2025	1023,51	УГСиКП
			4	2025	40,00	ДЗиФ
			1	2025	17,00	ДК
			3	2025	130,00	ДИС
			2	2025	15,00	ДАПКиПР
			10	2025	150,00	ДФ
			5	2025	111,00	ДЖКХЭиРТ
			5	2025	80,00	ДТиСПН
			4	2025	50,00	ДИЗО
			4	2025	60,00	ДТ
			2	2025	42,88	ДГЗ
			13	2025	160,00	ДООСиП
			4	2025	50,00	ДИиП
			3	2025	27,00	ДРБ
			6	2025	81,00	ДВ
			2	2025	40,00	ДЭиСП
			3	2025	50,00	КРИ
			3	2025	13,75	АОДМС

1	2	3	4	5	6	7
			1	2025	30,00	ДДХ
			2	2025	30,00	ДРПиВОМСУ
		количество специалистов, принявших участие в иных мероприятиях по профессиональному развитию, чел.	30	2021	100,00	УГСйКП
			4	2021	11,00	ДАПКйГР
			1	2021	15,00	ДРПиВОМСУ
			3	2021	10,00	ДТиСПН
			2	2021	50,00	ДИйП
			3	2021	20,00	ДИС
			4	2021	25,00	КРИ
			4	2021	8,40	ДГСЗН
			30	2022	100,00	УГСйКП
			4	2022	25,00	ДАПКйГР
			3	2022	10,00	ДТиСПН
			2	2022	50,00	ДИйП
			3	2022	20,00	ДИС
			30	2023	100,00	УГСйКП
			4	2023	25,00	ДАПКйГР
			2	2023	30,00	ДРПиВОМСУ
			3	2023	10,00	ДТиСПН
			2	2023	50,00	ДИйП
			3	2023	20,00	ДИС
			30	2024	100,00	УГСйКП
			4	2024	25,00	ДАПКйГР
			2	2024	30,00	ДРПиВОМСУ
			3	2024	10,00	ДТиСПН
			2	2024	50,00	ДИйП
		3	2024	20,00	ДИС	

1	2	3	4	5	6	7
			30	2025	100,00	УГСнКП
			4	2025	25,00	ДАПКнПР
			2	2025	30,00	ДРПнВОМСУ
			3	2025	10,00	ДТнСПН
			2	2025	50,00	ДИнП
			3	2025	20,00	ДИС

3.2.2. В строке «Итого по подпрограмме», графе 6, цифры «3165,62» заменить цифрами «3295,62».

3.2.4. Список используемых сокращений после абзаца семнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«ДС – департамент строительства Ярославской области».

4. В графе 6 раздела «Задачи и мероприятия подпрограммы» подпрограммы «Противодействие коррупции в Ярославской области» на 2021 – 2025 годы (приложение 2 к Государственной программе):

4.1. В пункте 1:

- в строке «Профилактика коррупции в ОИВ ЯО и ОМСУ» цифры «62,50» заменить цифрами «277,50»;

- в подпункте 1.5 цифры «62,50» заменить цифрами «277,50».

4.2. В пункте 2:

- в строке «Осуществление антикоррупционного мониторинга» цифры «320,00» заменить цифрами «55,00»;

- в подпункте 2.1 цифры «320,00» заменить цифрами «55,00».

4.3. В пункте 3:

- в строке «Осуществление антикоррупционной пропаганды и антикоррупционного просвещения» символ «-» заменить цифрами «50,00»;

- в подпункте 3.1 символ «-» заменить цифрами «50,00».